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سفیر اتریش:اتریش برای هر نوع مساعدت برای 
پیشرفت روند مثبت مذاکرات هسته ای آمادگی دارد

ولفگانگ دیتریش هایم، سفیر اتریش در تهران روز چهارشنبه با محمد اسلامی 
رییس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
معاون رئیس جمهور در این دیدار با اشــاره به سابقه طولانی همکاری ایران و 
اتریش در زمینه های مختلف و تبریک روز ملــی اتریش، از رویکرد مثبت این 
کشور در مسائل سیاسی قدردانی کرد و در خصوص موضوع برجام و مذاکرات 
هســته ای اظهار کرد: امروز متهم واقعی در جایگاه مدعی قرار گرفته است؛ در 
حالیکه تنها جمهوری اسلامی ایران برای مدت طولانی و به  صورت یک طرفه 
به تعهدات خود پایبند بوده و با خلف وعده و بی علمی کشورهای مدعی مواجه 
شده است.رییس سازمان انرژی اتمی در ادامه پیشنهاد کرد که کشورهای مختلف، 
طرف های اروپایی و آمریکا را به ایفای تعهدات خود در مذاکرات دعوت کنند.
وی افزود: در صورت بازگشت به توافق و اجرای تعهدات همه طرف ها، اراده 
ایران برای مذاکره جدی است.ســفیر اتریش نیز در این دیدار با اشاره به سابقه 
میزبانی کشورش در مذاکرات برجام گفت: کشور اتریش برای هر نوع مساعدت 
و سازماندهی امور در جهت پیشرفت روند مثبت مذاکرات هسته ای آمادگی دارد 

و همکاری لازم را خواهد داشت.

میزان افزایش حقوق و دستمزدها برای سال آینده 
مشخص نیست

رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلــس با رد کردن افزایــش ۱۰ درصدی 
حقوق و دستمزدها گفت: در حال حاضر هر گونه اظهار نظر در این خصوص 
غیرکارشناســی اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا حاجی بابایی 
در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه نظام حقوق و دســتمزد کشــور از ریل 
عدالت و عقلانیت خارج شده اســت، اظهار کرد: چند روز پیش سید مسعود 
میرکاظمی)رئیس ســازمان برنامه و بودجه( از افزایش ۱۰ درصدی حقوق و 
دستمزدها گفتند،اما حقیقت این است که از الان هر گونه اظهار نظر در خصوص 
میزان افزایش دستمزدها غیرکارشناسی است.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس یادآور شد: مجلس هفتم قانون خدمات کشوری نوشت و روی آن کار 
کرد و نتیجه آن رضایتمندی عمومی به ویژه برای بازنشستگان کشوری، لشکری 
و تامین اجتماعی شد.حاجی بابایی ادامه داد: با این وجود بعد از مجلس هفتم به 
بعد هم مجلس و هم دولت در این پریشان حالی و خارج شدن حقوق و دستمزد 
از ریل عدالت محوری و عقلانیت کمک کردند به طوری که ۲۱ دستگاه مهم و 
تاثیرگذار از قانون مدیریت خدمات کشوری خارج شدند و هر کدام برای خود 
حقوق ویژه تعریف کردند.وی افزود: در شرایط کنونی قانون مدیریت خدمات 
کشوری تنها برای معلمان و شماری از کارکنان سازمان جهاد کشاورزی باقی 
مانده است و سایر دســتگاه ها سیســتم حقوق خاص خود دارند که در نتیجه 
این وضعیت هرچه بودجه تزریق می شــود نارضایتی پایان نمی پذیرد.رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطرنشــان کرد: مصوبه اشتغال حداقل ۵۰ 
درصد نیروهای بومی در صنایع بزرگ در تمام استان ها در اولویت قرار بگیرد و 
این مهم در تدوین برنامه هفتم اولویت اشتغال نیروهای بومی در صنایع بزرگ 

مدنظر قرار می گیرد. 

با توجه به احتمال بالای آغاز پیک ششم کرونا در آبان، 
برای بازگشایی مدارس تصمیم مدبرانه اتخاذ شود

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت: تعجیلی برای بحث بازگشایی مدارس 
نیست، پیش بینی اولیه ابتدای مهر ماه در نظر گرفته بود و بعد گفتند آبان باشد. قطعا 
در آبان هم با توجه به اینکه در معرض و درخطر پیک ششم هستیم، باید وضعیت 
سنجیده شود و بعد تصمیم مدبرانه ای اتخاذ شود.به گزترش اقتصادسرآمد، سید 
کریم حسینی نماینده اهواز و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با موضوع بازگشایی مدارس از ابتدای آبان ماه، 
گفت: در روزهای ابتدایی هفته جاری آقای رئیس جمهور در ستاد ملی کرونا اشاره 
کردند که ما باید یک اقناع حداکثری در بین جامعه و خانواده ها هم درخصوص 
بازگشایی مراکز کسب و کار، هم در بازگشایی مدارس و هم در تکمیل چرخه 
واکسیناســیون که تا حالا صورت گرفته و درصد بالایی است، برسیم.وی ادامه 
داد: باید ابتدا این چرخه واکسیناسیون تکمیل شود و سپس اگر مردم ما به اقناع 
رسیدند به این سمت حرکت کنیم که در چنین شرایطی آسیب ها کمتر خواهد 
بود.نماینده اهواز در مجلس همچنین افزود: از ســوی دیگر باید توجه داشــته 
باشیم که بازگشایی مدارس یک ضرورت است، ما تا همین جا هم با آسیب ها و 
عقب ماندگی هایی در تحصیل فرزندان مان روبه رو شدیم. اما برای تصمیم گیری 
درخصوص اینکه بازگشایی مدارس داشته باشیم یا نه؛ باید از لحاظ کارشناسی 
به یک نقطه قابل اطمینان برسیم و بعد ببینیم که بازگشایی صورت گیرد یا خیر.

حسینی در ادامه تصریح کرد: فعلا تعجیلی برای بحث بازگشایی مدارس نیست، 
پیش بینی اولیه از ابتدای مهر ماه در نظر گرفته شده بود و بعد گفتند آبان باشد. قطعا 
در آبان هم با توجه به اینکه در معرض و در خطر پیک ششم هستیم، باید وضعیت 
سنجیده شود و بعد تصمیم مدبرانه ای اتخاذ شود.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
در رابطه با بحث جامانده  های سهام عدالت ابراز داشت: در بحث سهام عدالت 
تاکنون تصمیم گیری روشنی اتخاذ نشده است، اما دولت و مجلس هر دو نسبت 

به این مساله دغدغه دارند که یک راهی برای انجام آن پیدا کنند.

عضو کمیسیون اجتماعی : 
مجلس هیچ برنامه ای برای رفع گرانی در کشور ندارد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم با اشــاره به گرانی کالاهای اساسی 
علت آن را نبود اطلاعات و جامعه آماری دقیق از نیاز کشور دانست و تصریح 
کرد که نه تنها کمیسون اجتماعی بلکه مجلس نیز هیچ برنامه ای برای رفع گرانی 
ندارد.حسن لطفی نماینده مجلس یازدهم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
گران شدن کالاهای اساسی در چند هفته اخیر اظهار داشت: مشکل این است که 
آمار و اطلاعات دقیق مبتنی بر واقعیت از سطح جامعه در وزارتخانه ها موجود 
نیست؛ وقتی ما آمار دقیقی از داده ها در سطح کشور در هیچ وزارتخانه ای نداریم 
و با توجه به اینکه آمار زیربنای برنامه ریزی اســت، در این شرایط نمی توانیم 
برنامه ریزی کنیم و وقتی نمی توانیم برنامه ریزی درستی داشته باشیم نمی توانیم 
منابع مالی کافی را تخصیص دهیم.وی افزود: با صراحت می گویم که هنوز برای 
مجلس مشخص نیست که میزان مصرف مرغ در کشــور روزانه چقدر است، 
چقدر از آن در داخل تولید می شود و چقدر از آن از بازار خارج می رسد، نیاز مواد 
اولیه ای که مرغداری های کشور نیاز دارند چه میزان است، چقدر از آن در داخل 
تولید می شود و چقدر از آن را باید وارد کنیم. چون همین اطلاعات دقیق نظیر 
این موارد موجود نیست و بر اساس مفروضات تصمیم می گیرند.عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس یازدهم تصریح کرد: اکنــون نیز تصمیماتی که وزارت جهاد 
می گیرد براساس مفروضات است و نه بر اساس واقعیت ها. فرقی نمی کند که 
دولت گذشته باشد یا دولت فعلی که روند گذشته را پیش گرفته است. یعنی هنوز 
هیچ وزارتخانه ای را ندیده ام که مبتنی بر واقعیت آماری از سطح جامعه تصمیمی 
داشته باشد.وی درباره اینکه راه حل گرانی ها چیست، گفت: اکنون راه این است 
که اول از همه در عرض کمترین زمان ممکن، آمار و اطلاعاتی دقیق از جامعه به 
دست بیاورند که نیاز واقعی جامعه در موارد مختلف چقدر است، چقدر در داخل 
کشور تولید می شود و چقدر باید وارد شود؛ به طور مثال تولیدکنندگان داخلی ما 
توان تولید ذرت دارند، ذرت چیست که کشورمان توان تولید آن را نداشته باشد.

تداوم ارز 4200 تومانی موجب رانت و قاچاق در کشور شد
ســناریوی حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی جدی تر از قبل شــده است و سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس هم تاکید دارد که باید مسئله ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی 
تمام شود چرا که ادامه آن رانت، فســاد و قاچاق در کشور را توسعه می دهد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا مرحبا سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس  
درباره حذف ارز ترجیحی با تاکید بر اینکه ما ناگزیر به حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی هستیم، اظهار داشت: به هر حال ادامه این روند امکان پذیر نیست و هر 
لحظه که این مسئله ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی ادامه پیدا می کند اتلاف منابع ارزی 
و ایجاد رانت، فساد و قاچاق در کشــور است.وی می گوید: اینکه ارز ۴ هزار و 
۲۰۰ تومانی به چه ترتیب و روشی تمام شود موضوعی است که کارشناسان در 

این زمینه در حال گفت و گو با هم هستند.

اقدام خارج از عرف روسیه پس از »نشست مسکو«؛

بیانیه مشترکی که مشترک نبود!
در ســاعات پایانی نشســت مســکو در خصوص 
افغانســتان و در حالی که اصحاب رســانه در انتظار 
انتشار بیانیه مشترک شرکت کنندگان در این نشست 
برای ترجمه و ارسال آن بر روی خروجی رسانه های 
خود بودند، توئیت دستیار وزیر امور خارجه از عدم 
دستیابی شرکت کنندگان به توافق برای صدور بیانیه 
خبر داد و این در حالی بود کــه وزارت امور خارجه 
روسیه دقایقی بعد با نادیده گرفتن نظر ایران، بیانیه ای 
را با عنوان بیانیه مشترک بر روی خروجی خود قرار 

داد.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایلنا روز چهارشنبه بیستم 
اکتبر، نشست روند مسکو برای افغانستان در پایتخت 
روسیه و با حضور کشور میزبان، چین، پاکستان، هند، 
قزاقستان، قرقیزستان، ترکمنســتان، ازبکستان، یک 
هیئت عالی رتبه از طالبان و هیاتی از ایران به سرپرستی 
حســن کاظمی قمی، نماینده ویژه دولــت در امور 

افغانستان برگزار شد. 
در پایان این نشست اما در حالی که توئیت سیدرسول 
موسوی، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیای 
غربی این وزارت خانه، از عدم موفقیت اعضای حاضر 
در نشست برای توافق بر سر بیانیه ای مشترک حکایت 
داشــت، دقایقی بعد متنی با عنوان »بیانیه مشــترک 
شرکت کنندگان در روند مســکو درباره افغانستان، 
مســکو، ۲۰ اکتبر ۲۰۲۱« در پورتــال وزارت امور 

خارجه روسیه منتشر شد. 
بیانیه منتشر شده در سایت دستگاه دیپلماسی روسیه، 
برخی رســانه های داخلی را نیز به اشتباه انداخت و 
موجب شــد ترجمه آن، با عنوان »بیانیه مشترک« بر 
روی خروجی این رســانه ها نیز قرار بگیرد و این در 
حالی است که شنیده های ایلنا، از عدم رضایت و حتی 

اطلاع ایران برای صدور بیانیه خبر می دهد. 
البته تامل در متن آنچه بیانیه مشترک خوانده شده نیز 
برای کســانی که مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
قبال مسائل افغانســتان را دنبال می کنند، سوال های 

فراوانی ایجاد کرده است.
برای مثال، جمهوری اسلامی ایران همواره بر تشکیل 
دولتی فراگیر با حضــور همه بازیگــران حاضر در 
صحنه داخلی افغانســتان تاکید کرده است و هیچ گاه 
عبارت »دولت موقــت« را در قبال آنچــه طالبان در 
افغانستان شــکل داده اند، اســتفاده نکرده است. در 
حالی که در ابتدا و نخســتین بند بیانیه منتشر شده از 
سوی روســیه، همین عبارت در معرفی هیات طالبان 
مطرح شده و آمده اســت:  »در روز ۲۰ اکتبر ۲۰۲۱، 
سومین نشست رایزنی های روند مسکو در خصوص 
افغانســتان با مشــارکت نمایندگان ویژه یا مقام های 
ارشد کشورهای روسیه، چین، ایران، هند، پاکستان، 
قزاقســتان، قرقیزستان، تاجیکســتان، ترکمنستان و 
ازبکستان و همچنین هیئتی بلندپایه از دولت موقت 

افغانستان برگزار شد.« 
همچنین، عدم حضور هیاتی از ســوی دولت ساقط 
شده افغانســتان و مخالفین حاکمیت طالبان در این 
نشست نیز بیش از پیش اصل بنیادین تهران که آینده 
افغانســتان باید با حضور همه احــزاب، گروه ها و 
اقوام شــکل بگیرد را زیر ســوال برد. این اصل نیز 
در حالی از سوی روســیه به عنوان کشوری که مرز 
مشــترکی با افغانســتان ندارد، در مقابل کشوری با 
نزدیک به ۸۱۵ کیلومتر مرز مشترک نادیده گرفته شد 
که تحلیل کارشناســان و تاریخ، گواه از این دارد که 
تهران بازیگری است که به طور مستقیم از تحولات 

داخلی همسایه شرقی خود تاثیر می پذیرد.
»توافق دوحه« میان ایالات متحده و طالبان از آن جهت 
انتقاد همسایگان افغانستان و جامعه جهانی را در پی 
داشت که سیاست واشنگتن در این روند به گونه ای 
پیاده شد که در نهایت منجر به حذف همه طرف های 
داخلی در افغانستان شــده و طالبان را به مسند امور 
رساند. حال این گونه به نظر می رســد که روسیه نیز 
با اقدام برای حذف دیگر بازیگران منطقه، در تلاش 
است تا بار دیگر یگانه بازیگر موثر در صحنه افغانستان 
شود. این رویکرد روسیه نه تنها مخالفت ایران را درپی 
داشت، بلکه قطعا نارضایتی سیاستمداران افغانستان 
و احتمالا برخی دیگر از شرکت کنندگان در نشست 

را نیز به دنبال خواهد داشت. 
نکته قابل توجه در این مساله اما توئیت صریح دستیار 
وزیر امور خارجه ایران اســت که ضمن علنی کردن 
مخالفت ایران با صدور بیانیه مشترک، آشکار می کند 
که این مخالفت توسط روسیه نادیده گرفته شده است. 
رخدادی مهم که با گذشــت دو روز از پایان نشست 
مسکو، تاکنون از سوی حسن کاظمی قمی به عنوان 
رییس هیات ایرانی هیچ واکنش و اظهارنظری در پی 

نداشته است.
عدم موضع گیری نماینده ایران در نشست مسکو این 
نگرانی را به وجود می آورد که این بی احترامی و اقدام 
خارج از عرف مسکو در قبال کشــورمان، بی پاسخ 
مانده و در نهایت به نادیده گرفته اصول و منافع ایران 

در افغانستان بینجامد.

اقتصاد جامعه

لیبرمن: اقدامات دیپلماتیک برنامه هسته ای ایران را متوقف نمی کنند
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در گفت وگویی با خبرگزاری والا گفت که اقدامات دیپلماتیک منجر به توقف برنامه هسته ای ایران نخواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد از اورشلیم 
پست، آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی رژیم صهیونســیتی در گفت وگویی با خبرگزاری والا گفت: تقابل با ایران تنها مسئله زمان است و این زمان آنقدر دور نیست.وی ادامه داد: 
هیچ اقدام یا توافق دیپلماتیک برنامه هســته ای ایران را متوقف نخواهد کرد.لیبرمن همچنین درخصوص تایید بودجه جدید دفاعی رژیم صهیونیستی برای تقابل با ایران گفت: 
آن ها غافلگیر شدند که چرا همچین بودجه بزرگی برای ارتش اسرائیل تایید شده اســت. این پول قرار است بیشتر شود و با آن سیستم  های پیشرفته تر خواهیم خرید.رسانه های 
صهیونیستی روز دوشنبه گزارش دادند این رژیم اختصاص بودجه ای ۱.۵ میلیارد دلاری جهت تجهیز و آماده سازی ارتش این رژیم برای "حمله ای بالقوه به برنامه هسته ای ایران" 

را تایید کرده است.

خبر

 رئیس جمهوری گفــت: تامین آب برای 
اراضی مرغوب اســتان اردبیل مهم ترین 
نیاز و مشکل بخش کشاورزی این استان 
است. به گزارش اقتصاد سرآمد، آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی روز جمعه در جریان دیدار با اهالی روستای 
فتحعلی منطقه مغان افزود: بــرای تامین آب اراضی 
مرغوب کشاورزی منطقه مغان یک طرح بزرگ از چند 
سال پیش آغاز شده که یک فاز آن تا ۹۰ درصد احداث 
شده ، فاز دیگر با ۷۶ درصد و فاز سوم با درصد کمتر 

در حال اجرا و تکمیل است.
وی تاکید کرد که در مجموع وزارت جهاد کشاورزی 
و وزارت نیرو به همراه مسئولان دیگر باید همت کنند 
که مساله تامین آب در این منطقه حل شده و شرایط 
متفاوتی برای کشــاورزی این منطقه و استان اردبیل 

رقم بخورد.
رییس جمهوری  اضافه کــرد: طراحی و برنامه ریزی 
دقیقی برای استفاده از ظرفیت آب و زمین در منطقه 
مغان انجام شده و اگر طرح های در دست اجرا تکمیل 

نشود کل سرمایه گذاری آسیب می بیند.
آیت الله رئیســی کار و تلاش مردمــان منطقه مغان 
و اســتان اردبیل در تولید محصولات کشاورزی را 
ســتودنی خواند و گفت: این منطقه از نعمت آب و 
زمین حاصلخیز برخوردار است و نتیجه همه اینها در 

افزایش میزان تولید مشاهده می شود.
وی در ادامه این بازدید بــا تاکید بر واگذاری اراضی 
پایاب سد خداآفرین به عشایر منطقه مغان بیان کرد: 
این افراد صاحبان حق هستند که بخشی از حقوق زمین 
آنها در سطح سه هزار هکتار واگذار شده و مابقی نیز بر 

اساس برنامه تدوین شده واگذار خواهد شد.
آیت الله رئیسی قبل از این بازدید از اجرای طرح آبیاری 

در دشت فتحعلی مغان نیز بازدید کرد.
دولت سیزدهم پایان بخش فساد و تبعیض است

 حجــت الله عبدالملکــی، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جلسه شــورای اداری شهرستان گرمی 
مغان گفت: دولت سیزدهم پایان بخش فساد و تبعیض 
است و با وجود زمان بر بودن گذر از شرایط موجود، با 
همت همگانی از گردنه های سختی عبور خواهیم کرد.

وی افزود: زیســت بوم اشــتغال فراگیر در ایران در 

مراحل پایان طراحی است و به زودی تصویب و برای 
اجرا ابلاغ خواهد شد و در آن ، موضوع اشتغال و رفع 

بیکاری بویژه در مناطق مرزی لحاظ شده است.
وی ادامه داد: سفرهای دولت آغاز کار است و متاسفانه 
مشاهده می کنیم در برخی شهرستان ها طی ده ها سال 
یک وزیر حضور نیافته اســت و تــلاش می کنیم از 
محرومیت هایی که حاصل نگاه به خارج بوده است، 
عبور کنیم.او تصریح کرد: کشــور مشکلات جدی 
دارد و تامین حقوق ها کار بسیار سختی است و تولید 
لطمه دیده و تورم ایجاد شده و بیکاری افزایش یافته 
است اما همه اینها با برنامه و همت جمعی و انقلابی 

قابل حل است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: جهش تولید، 
نقطه عطف خدمات ما خواهد بود و ثمرات برنامه ها 
و تلاش های شبانه روزی دولت، ظرف یک تا ۲ سال 

آینده مشهود و ملموس خواهد بود.
عبدالملکی در خصوص حل مشکل کم آبی و بی آبی ، 
راه اندازی دامداری با مساعدت شستا و کارخانه شیشه 
در گرمی مغان قول مســاعد داد و درباره کارخانه یا 
صنایع پتروشیمی گرمی نیز افزود: بررسی دقیق تری 
خواهیم داشت و اگر به صرفه باشد اجرا خواهد شد 

و در غیر اینصورت طرحی جایگزین را اجرا خواهیم 
کرد.ولی اســماعیلی ، نماینده مردم گرمی مغان در 
مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه منطقه آزاد 
تجاری و صنعتی را مطالبه جدی مردم این شهرستان 
اعلام کرد و گفت: به اســتناد قانــون باید منطقه آزد 
تجاری صنعتی ۷۰ درصد اراضی ملی و آزاد داشــته 

باشد و گرمی از این موهبت برخوردار است.
وی مقابله با فســاد و تبعیــض، توســعه متوازن، 
اشــتغال زایی، ایجاد دامداری با مســاعدت شستا ، 
کارخانه ظروف پزشــکی ، پتروشیمی جم، کارخانه 
ســیمان، تکمیل ســاختمان معلولان و رسیدگی به 

بی آبی و راه های گرمی مغان را خواستار شد.
حجت الاسلام یدالله صفری ، امام جمعه گرمی مغان 
نیز این شهرستان را به شــعب ابوطالب تشبیه کرد و 
گفت: مردم ما در ســختی زندگــی می کنند و فریاد 
العطش روســتاها به آسمان بلند می شــود و تاکنون 
مزیت مــرز را ندیده ایم اما خســارات آن را تحمل 

کرده ایم.
وی تامین آب برای روستاها و شهرها، رفع بیکاری، 
احیای گردشگری، صنایع دستی، ایجاد تعاونی های 
کار ، جذب سرمایه گذار و مقابله با تبعیض در توزیع 

فرصت ها و امکانات و ثروت ها را خواستار شد.
برای اتصال راه آهن اردبیل به جمهوری آذربایجان 

اقدام می کنیم
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرســازی. نیز در جلسه 
شورای اداری نمین افزود: برای تکمیل راه آهن اردبیل 
یک هزار میلیارد تومان در این ســفر اختصاص داده 
می شود، همچنین برای اتصال آن به پارس آباد اعتبار 

لازم تخصیص داده می شود.
وی گفت: احداث بزرگراه ها هم در این استان مورد 
مطالبه مردم است و مقرر است ســالانه ۵۰ کیلومتر  

بزرگراه در این استان احداث شود.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: در حال حاضر ۳۰۰ 
کیلومتر بزرگراه در اســتان اردبیل در دست احداث 
است و نیازمندی اســتان در احداث بزرگراه بیش از 

۸۰۰ کیلومتر می باشد.
قاسمی بهسازی راه های روســتایی را یادآور شد و 
گفت: برای بهسازی راه های روستایی ۶۰ میلیارد ریال 

در این سفر اختصاص داده می شود.
وی درباره تامین مسکن در دولت سیزدهم افزود: برای 
احداث مســکن در قالب جهش تولید، زمین رایگان 
در اختیار مردم قرار می گیرد و هیچ محدودیتی هم در 
این باره وجود ندارد و تلاش ما بر این است به میزان 

متقاضی در تمام شهرها مسکن ساخته شود.
قاسمی گفت: در استان اردبیل هر سال ۲۰ هزار واحد 
مسکونی و تا چهار سال آینده ۸۰ هزار واحد مسکونی 
ساخته می شــود.وی احداث کارخانه های صنعتی 
در نمین را ضروری خوانــد و گفت: وجود کارخانه 
صنعتی آرتا پلاست فرصت بزرگی است که با وجود 
این کارخانه بی نظیر کشور نباید هیچ بیکاری در نمین 

وجود داشته باشد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: برای ایجاد اشتغال و 
کار آفرینی  ، سرمایه گذاری بخش خصوصی الزامی 
اســت و دولت آماده حمایت از بخش خصوصی در 

ایجاد اشتغال و کارآفرینی است.
قاسمی درباره آب آشامیدنی روستاها هم گفت: تامین 
آب آشامیدنی در روستاهای این استان هم مورد مطالبه 
قرار گرفته که این مشــکلات در جلسه هیات دولت 

بررسی شده و تصمیمات لازم هم اتخاذ خواهد شد.

ئیس جمهوری: تامین آب مهم ترین نیاز کشاورزی استان اردبیل است

دولت سیزدهم پایان بخش فساد و تبعیض است

گزیده اخبار

رئیس جمهور گفت: ستاد احیای دریاچه ارومیه به 
زودی با شــکل جدید فعال خواهد شد تا با کمک 
نمایندگان، مدیران استان و دغدغه مندان کار را دنبال 
و اقدامات لازم را انجام دهد.به گزارش اقتصادســرآمد،رئیس 
جمهور صبح امروز با نمایندگان استان های آذربایجان شرقی 
و غربی در مجلس دیدار کــرد.در این دیدار که اســتانداران 
جدید این دو استان هم حضور داشــتند ابتدا نمایندگان استان 
های آذربایجان شــرقی و غربی در مجلس شورای اسلامی در 
سخنانی به بیان مسائل و مشــکلات حوزه های انتخابیه خود 
پرداختند و خواســتار کمک و حمایت دولــت برای حل این 
مشکلات شدند.تلاش مضاعف برای حل مشکل آب به عنوان 
اصلی ترین دغدغه مردم، توجه ویژه به توســعه متوازن استان 
ها، تکمیل طرح ها و پروژه های زیرساختی نیمه تمام در استان 
به ویژه پروژه های راهسازی و مواصلاتی که بعضا تا ۹۰ درصد 
پیشرفت داشته است، حل اساسی مشــکل دریاچه ارومیه که 
محیط زیست استان های آذربایجان شــرقی و غربی و استان 
های همجوار را تهدید می کند، حمایت از کشاورزان و خرید 
تضمینی محصولات از ســوی دولت، توجه به بخش صنعت 
و معدن اســتان و تقویت و حمایت از بازارچه های مرزی به 
عنوان مرکز مبادلات تجاری و اقتصادی با کشورهای همسایه 
از مهمترین موضوعات مطرح شده از سوی نمایندگان مجلس 
در جلسه با رئیس جمهور بود.پس از سخنان نمایندگان رئیس 
جمهور در سخنانی تکمیل طرح ها و پروژه های زیربنایی نیمه 
تمام در نقاط مختلف کشور را اولویت اول دولت در استان ها 
دانست و گفت: در سفرهای استانی بدنبال کلنگ زدن برای طرح 
ها و پروژه های جدید نیستیم و همه تلاش ما تکمیل پروژه های 
نیمه تمام در حوزه های مختلف اســت تا به اشتغال جوانان و 
توسعه کشور کمک کند.آیت الله ســید ابراهیم رئیسی با اشاره 
به موضوع راه های مواصلاتی و کریدور ریلی به عنوان یکی از 
موضوعات و مشکلات مهم اشاره شده از سوی نمایندگان دو 
استان، گفت: تکمیل پروژه های مواصلاتی و راه آهن استان می 
تواند نقش بسیار مهمی در تقویت و توسعه تجارت و اقتصاد 
این منطقه ایفا کند.رئیس جمهور در پاسخ به دغدغه نمایندگان 
آذربایجان غربی درباره وضعیت دریاچه ارومیه و آثار و تبعات 
زیست محیطی ناشی از خشکالی و کمبود آب در منطقه، گفت: 
ستاد احیای دریاچه ارومیه به زودی با شکل جدید فعال خواهد 
شد تا با کمک نمایندگان، مدیران استان و دغدغه مندان کار را 

دنبال و اقدامات لازم را انجام دهد.

خطیب نماز جمعــه تهران گفت: ما در ســتاد نمازجمعه 
۶ هزار مسئله کشور را پیش از تشــکیل دولت شناسایی 
کردیم و اخیراً به خدمت رئیس جمهور تقدیم شــد و این 
ســامانه مطالبه گری را حفط می کنیم.بــه گزارش اقتصاد 
سرآمد، حجت الاسلام و المســلمین محمدجواد حاج علی اکبری امام 
جمعه موقت تهران در خطبه های امــروز نمازجمعه تهران)۳۰ مهر( با 
بیان اینکه پیامبر عزیز ما برای ســاخت امت ســه راهبرد اساسی را در 
نظر داشت، گفت: نخســت اینکه امت باید در برابر جریان کفر دارای 
مرزبندی مشــخص با رویکرد وقت، عزت و شــدت باشد تا هویت 
مسلمانان از دست اندازی جریان کفر صیانت شود. دوم، راهبرد محبت 
و وحدت و عاطفه درونی امت در ارتباط با امت اســلامی با یکدیگر و 
سوم؛ اینکه جامعه اسلامی صفوفش و نماد وحدت و نماد قوتش باید 
بر مدار ذکر  الهی و یاد خداوی متعال باشد. وی افزود: مسئله وحدت 
یک مسئله سطحی یا روش و تاکتیک نیست بلکه یک بنیاد و راهبرد و 
مبنا است. مهم ترین مسئله اتحاد جان ها و دل  ها و اندیشه  هاست که از 
آن به اخوت تعبیر می شود. وقتی دشمنان هرروز برنامه ای دارند، متوجه 
می شویم این همه تاکید اولیای خدا بر وحدت چه اهمیتی دارد. پشتوانه 
این وحدت مسئله تقواست. این خبر بزرگ و کلید حل مشکلات امت، 
پشــتوانه درونی می خواهد. بزرگت ترین خطر خواهش های نفسانی 
است که تفرقه ایجاد می کند. آنچه امت را به جان هم می اندازد خواسته 
های نفســانی و تعصبات جاهلی و قوم گرایی است. آنچه این را مهار 
می کند، تقواست.حجت الاسلام حاج علی اکبری با بیان اینکه حضور 
جریان نفاق به نیابت از کفر نقاب دار درصدد طراحی و تولید فتنه برای به 
جان هم انداختن مومنین است، گفت: شناسایی جریان نفاق و مراقبت از 
حضور نفوذی ها نیازمند بصیرت است. این سرمایه بزرگ را تا پای جان 
نگه دارید و از دست ندهید. با پشتوانه تقوا بر حبل الهی و قران و عترن 
پیامبر چنگ بزنیم و صفوف خود را منظم کنیم. خطیب نمازجمعه تهران 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی براساس طبع محمدی)ص( خودش از 
آغاز تاسیس تاکنون مسئله وحدت درونی امت اسلامی را در دستورکار 
ویژه خودش قرار داد و با راهنمایی دو رهبر انقلاب، پرچمدار وحدت 
اسلامی در امت است.وی با بیان اینکه خداوند با تعبیه نماز جماعت و 
جمعه و مساجد در متن اسلامی، اینها را مرکز اصلی صفوف توحیدی 
مسلمانان قرار داد تا در متن امت اسلامی دائماً وحدت تولید و برادری 
و اخوت ترویج و نگه داری شود، اظهار داشت: خدا را سپاسگزاریم بعد 
از یک دوره محدودیت و ممنوعیت، نمازجمعه به ما برگشت و امروز 
روز شیرینی برای ماســت. این کرونای منحوس یکی از بزرگ ترین 
خساراتش محدودیت مراســمات مذهی بود و از همه اینها خسارتش 

سنگین تر نداشتن نمازجمعه در تهران بود. 

رئیس قوه قضاییه گفت: حل بســیاری از مشــکلات 
بدون کمک مــردم و اســتفاده از ظرفیت های مردمی 
غیرممکن یا سخت و پرهزینه خواهد بود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دهمین جلسه ســتاد راهبری اجرای سند تحول 
قضاییه با حضور حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای برگزار 
شد.بررسی »نحوه اجرای راهکار تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه 
قضاییه مبتنی بر نظرســنجی های مستقیم از صاحب نظران، فعالان 
اجتماعی و رســانه ای، مراکز علمی و نهادهای مردمی« نخستین 
دستور جلسه امروز بود.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در این نشســت مشارکت مردم در مســائل گوناگون حکومتی را 
ضروری و مؤثر دانســت و بر این نکته تاکید کرد که دستگاه قضا 
به هر میزان که می تواند باید از ظرفیت های مردمی اســتفاده کند.

وی خاطرنشان کرد: حل بسیاری از مشکلات بدون کمک مردم و 
استفاده از ظرفیت های مردمی غیرممکن یا سخت و پرهزینه خواهد 
بود.رئیس دستگاه قضا با اشاره به »فواید دموکراسی« اظهار داشت: 
یکی از فواید دموکراسی این اســت که وقتی گزینه ای با مشارکت 
و نظر اکثریت مردم انتخاب شــد، معمولاً به صواب نزدیک تر و 
خطای آن کمتر خواهد بود.محسنی اژه ای با بیان اینکه دستگاه قضا 
با اجرای طرح تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه قصد انجام 
کار تبلیغاتی ندارد، گفت: ما با انجام این کار می خواهیم به صورت 
واقعی به نظام قضایی کشــور کمک و روند راهگشایی برای امور 
ایجاد کنیم.رئیس دســتگاه قضا همچنین بر این نکته تاکید کرد که 
در کنار نقد، باید پیشــنهاد و راهکار هم وجود داشته باشد تا روند 
اصلاحی کامل شود.حجت الاســلام »مصدق« معاون اول دستگاه 
قضا در همین خصوص بر لزوم گنجاندن راهکار و پیشــنهاد در 
نقدهای وارده به عملکرد قوه قضاییــه تاکید کرد و گفت: اگر نقد 
بدون ارائه پیشنهاد و راهکار باشــد نتیجه چندانی در پی نخواهد 
داشت.ســیدمحمد صاحبکار« معاون راهبردی قــوه قضاییه هم 
عنوان کرد: تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه نشان می دهد که 
دستگاه قضا مصمم است اگر نیازی به اصلاح فرآیندها وجود داشته 
باشد از ظرفیت این نقدها استفاده کند.رئیس دستگاه قضا با اشاره 
به »فواید دموکراسی« اظهار داشت: یکی از فواید دموکراسی این 
است که وقتی گزینه ای با مشارکت و نظر اکثریت مردم انتخاب شد، 
معمولاً به صواب نزدیک تر و خطای آن کمتر خواهد بود.محسنی 
اژه ای با بیان اینکه دستگاه قضا با اجرای طرح تقدیر از نقدهای برتر 
درباره قوه قضاییه قصد انجام کار تبلیغاتی ندارد، گفت: ما با انجام 
این کار می خواهیم به صورت واقعی به نظام قضایی کشور کمک و 

روند راهگشایی برای امور ایجاد کنیم.

رییس جمهور 

 تکمیل طرح های نیمه تمام اولویت 
اول در استان هاست

حجت الاسلام حاج علی اکبری: 

۶ هزار مسئله ی کشور را به دولت 
تقدیم کردیم

رییس قوه قضاییه 

حل بسیاری از مشکلات بدون استفاده از 
ظرفیت های مردمی سخت و پرهزینه است


